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Spørgsmål 

1. I forslaget til udviklingsplan for Valby Idrætspark kan man se på 

kortet, at opvisningsbanen skal laves om fra græsbane til kunst-

græsbane. Således at både stadion og opvisningsbane bliver 

med kunstgræs. Hvad er årsagen til at man ønsker denne om-

dannelse til kunstgræs?  

2. Ville det ikke være bedre at stadion og opvisningsbane havde 

hver sit underlag, så man kunne imødekomme både dem der 

ønsker at spille på græs og dem der ønsker kunstgræs?  

3. Hvis der er behov for yderligere kunstgræsbaner, ville det så 

ikke være bedre at omdanne én af de øvrige græsbaner?  

4. Hvad betyder anlæggelsen af kunstgræs på både stadion og op-

visningsbane for visionen om at tiltrække kvinde- og ungdoms-

landshold, herunder til træningssamlinger, som det bl.a. blev 

formuleret i ” FORNYET VISION FOR VALBY IDRÆTSPARK” fra 

2018? 

Svar 

I Budget 2023 blev der som led i førte etape for realiseringen af det op-

rindelige scenarie for Valby Idrætspark (scenarie Y) bl.a. afsat anlægs-

bevilling til konvertering af fire græsbaner til kunstgræs. I budgetnota-

tet fremgår det, at anlægsfasen vil blive igangsat, når forvaltningen har 

afklaret den nærmere placering af banerne. Forvaltningen har på den 

baggrund været i dialog med de lokale brugere og foreninger, hvilket 

har dannet grundlag for de anviste placeringer, som Kultur- og Fritids-

udvalget blev orienteret om den 14. februar 2023. De nye baner forven-

tes ibrugtaget i 4. kvartal af 2024. 
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Spørgsmål 1 

I forslaget til udviklingsplan for Valby Idrætspark kan man se på kortet, 

at opvisningsbanen skal laves om fra græsbane til kunstgræsbane. Såle-

des at både stadion og opvisningsbane bliver med kunstgræs. Hvad er 

årsagen til at man ønsker denne omdannelse til kunstgræs? 

 

Svar 

Banen er i dag den mindst udnyttede bane i Valby Idrætspark, da funkti-

onen som opvisningsbane forudsætter høj græskvalitet, hvilket lægger 

begrænsning på antallet af spilletimer på banen. Banen har derfor pri-

mært været forbeholdt kampe på højt niveau. Med konvertering til 

kunstgræs på denne bane opnår man således den største kapacitetsfor-

øgelse, hvilket blandt andet ligger til grund for udpegningen. 

 

Spørgsmål 2 

Ville det ikke være bedre at stadion og opvisningsbane havde hver sit 

underlag, så man kunne imødekomme både dem der ønsker at spille på 

græs og dem der ønsker kunstgræs?  

 

Svar 

Der er et generelt behov for at øge kapaciteten af spilletimer på Køben-

havns Kommunes fodboldbaner, da der er enorm stor efterspørgsel 

herpå. Kunstgræs har op til 4 gange så mange brugstimer end en græs-

bane og kan i øvrigt anvendes hele året. Derudover er kunstgræsbaner 

ikke sårbare overfor vejrlig, hvor græsbaner i tilfælde af store mængder 

regn eller perioder med tørke kan blive lukket. Ift. valg af kunstgræs på 

banen har der været fokus på at bevare de gode spillemæssige egen-

skaber med kunstgræstype med infill af kork af kvaliteten FIFA Quality 

Pro, således at banen lever op til de krav som eksempelvis DBU stiller i 

forskellige elitesammenhænge. Der er desuden stadig 18 stk. 11v11 

græsbaner til rådighed i Valby Idrætspark efter etablering af de fire nye 

kunstgræsbaner.  

 

Spørgsmål 3 

Hvis der er behov for yderligere kunstgræsbaner, ville det så ikke være 

bedre at omdanne én af de øvrige græsbaner?  

 

Svar 

Som led i anlægsbevillingen konverteres samlet set areal svarende til 4 

stk. 11v11-græsbaner til kunstgræs fordelt på tre områder i idrætsparken. 

Placeringerne er udvalgt i dialog med lokale brugere og foreninger 

med henblik på at finde de bedste placeringer, der i videst muligt om-

fang understøtter foreningslivet og aktiviteterne i idrætsparken og ska-

ber sammenhæng til eksisterende kunstgræsbaner. Udpegning af op-

visningsbanen er sket som del af denne øvelse og efter samme metode. 

Derudover er der i Valby Idrætspark en række andre idrætter, fx cricket 
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og baseball, som har sine aktiviteter på græs og ikke egner sig til en fod-

boldkunstgræsbane. Disse aktiviteter lægger således beslag på en del af 

græsarealerne og er svære at flytte rundt på grundet deres arealbehov. 

 

Spørgsmål 4 

Hvad betyder anlæggelsen af kunstgræs på både stadion og opvis-

ningsbane for visionen om at tiltrække kvinde- og ungdomslandshold, 

herunder til træningssamlinger, som det bl.a. blev formuleret i ” FOR-

NYET VISION FOR VALBY IDRÆTSPARK” fra 2018? 

 

Svar 

DBU har tidligere ikke været positivt stemt for at have landsholdsaktivi-

teter på kunstgræs, men opvisningsbanen vil med eller uden kunstgræs 

ikke leve op til de gældende krav til eksempelvis tilskuerpladser o.lign. 

Derudover planlægger DBU at etablere et nyt nationalt træningscenter i 

Høje Taastrup, hvor alle landsholdssamlinger på sigt skal flyttes til. Ifm. 

international fodbold skal det bemærkes at Valby Stadion med kunst-

græs, senest er blevet anvendt af et af FCK’s ungdomshold i Champions 

League, og det er forvaltningens forventning, at der i tiltagende grad vil 

være mulighed for professionel og elitefodbold på kunstgræs.  

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


